
11.10. 2019г. № 660 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ, 

РЕАЛИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

             

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования 
бюджетных средств, в соответствии со ст. 179, 179.3 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 7, 17, 37 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского 

муниципального района, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в Порядок разработки, утверждения, 
реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ  
Осинского муниципального района, утвержденный постановлением мэра Осинского 
муниципального района 17 августа 2018 года № 455: 

1.1. в Приложении 1 к Порядку разработки, утверждения, реализации и 
проведения оценки эффективности муниципальных программ  Осинского 
муниципального района: 

1.1.1. слова «раздел 8» заменить на слова «раздел 7»; 
1.1.2. «раздел 7. Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма является неотъемлемой частью муниципальной программы 

и формируется с учетом согласованности основных параметров подпрограммы и 
муниципальной программы. 

Подпрограмма содержит: 
1) паспорт подпрограммы; 
2) содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программно-целевым методом; 
3) цель (цели) и задачи подпрограммы; 
4) перечень и описание программных мероприятий, сроки и этапы ее 

реализации, объемы финансирования и целевые индикаторы реализации 
подпрограммы; 

5) механизм реализации подпрограммы и контроль за ходом ее реализации». 
            1.2. в Приложении 4  к Порядку разработки, утверждения, реализации и 
проведения оценки эффективности муниципальных программ  Осинского 
муниципального района, таблицу 1 изложить в следующей редакции. Приложение 
1. 

2. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского 
муниципального района Башиновой Л.К. настоящее постановление опубликовать 
(обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на 
официальном сайте Осинского муниципального района. 
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования). 



             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству, начальника отдела 
экономического развития и труда Нашкееву М.А. 

 
 
 Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков 

                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 1 к постановлению мэра  

                                                                             Осинского муниципального района 

                                                                            от «___» __________ 2019г. №____ 

 

                                                                                                                                                                                                             Таблица 1 
 

 

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий муниципальной программы Осинского района 
________________________________________________________________________________  за _______ год  

(наименование муниципальной программы) 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия  

Плановое 

значение 

целевого 

показател

я 

Фактическ

ое 

значение 

целевого 

показател

я 

Степень 

достижения 

показателе

й 

результати

вности 

(4/3) 

Плановые объемы 

финансирования, тыс. руб. 

Фактические объемы 

финансирования, тыс. руб. 
Уровень 

финансир

ования  

(11/6) 
 

Всего 

в том числе: 

Всего 

в том числе: 

ФБ ОБ МБ ВИ ФБ ОБ МБ ВИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа               

1. Подпрограмма 1               

1.1

. 

  Задача 1   
 

           

1.1

.1 

Мероприятие 1    
 

           

1.1

.1.

1 

Целевой 

показатель 

  

 

           

1.1

.2 

Мероприятие 2   
 

           

1.1

.1.

2.1 

Целевой 

показатель 

  

 

           

1.2

. 

  Задача 2   
 

           



1.2

.1 

Мероприятие 1    
 

           

1.2

.1.

1 

Целевой 

показатель 

  

 

           

1.2

.2 

Мероприятие 2   
 

           

1.2

.2.

1 

Целевой 

показатель 

  

 

           

 и т.д.               

2. Подпрограмма 2               

2.1  Задача 1               

2.1

.1 

Мероприятие 1    
 

           

2.1

.1.

1 

Целевой 

показатель 

  

 

           

2.1

.2 

Мероприятие 2   
 

           

2.1

.2.

1 

Целевой 

показатель 

  

 

           

... и т.д. по подпрограммам, задачам, мероприятиям, целевым показателям 

 

 


	ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

